[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
Oficio nº 193/2025
[bookmark: _GoBack]Pouso Alegre – MG, 17 de junho de 2025

À Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação
Ilmos Srs.
Vereador Fred Coutinho - Presidente (Republicanos)
Vereador Leandro Morais - Relator (União Brasil)
Vereador Lívia Macedo - Secretária (PCdoB)

Assunto: Indicação de nova relatoria para parecer no Projeto de Resolução n. 1375/2025.

Considerando que a vereadora Lívia Macedo e o vereador Leandro Morais integram a Mesa Diretora, autora do Projeto de Resolução nº 1375/2025, e que o § 3º do art. 74 da Resolução nº 1.172/12 (Regimento Interno) veda ao autor da proposição atuar como relator;
Considerando que o vereador Ely da Autopeças (PSD), nomeado pelo oficio n. 178/2025 para assumir a relatoria do parecer do referido projeto de resolução, declinou da nomeação através da correspondência 307.
Visando garantir a transparência, proporcionalidade e a imparcialidade no trâmite legislativo, indico o vereador Israel Russo (União Brasil ) para assumir a relatoria do parecer do referido projeto de resolução.
Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

                                            Dr. Edson
                                                         PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br